
 
 

JAN HAINZ    
VEDOUCÍ KOMUNIKACE A PR 
+420 602 621 877 
JAN.HAINZ@DIA.GOV.CZ  DIA.GOV.CZ 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

S eDoklady do volebních 
místností až od ledna_ 
 
Praha, 16. září 2024  
Digitální a informační agentura (DIA) upozorňuje uživatele eDokladů, že v nastávajících 
volbách tento víkend budou potřebovat ve volebních místnostech k prokázání totožnosti 
stále ještě platný občanský průkaz nebo cestovní pas. eDoklady bude možné využít ve 
volbách až od ledna 2025, kdy dojde k rozšíření počtu institucí, které je akceptují.  

Ve dnech 20. a 21. září 2024 proběhnou v České republice volby do zastupitelstev krajů a třetiny 
Senátu Parlamentu České republiky. Ve volebních místnostech se voliči budou prokazovat 
platným dokladem totožnosti, kterým se prokazuje mj. i státní občanství, a pro tentokrát to ještě 
bude plastový občanský průkaz nebo cestovní pas. V případě, že byl voliči vydán voličský 
průkaz, bude samozřejmě potřebovat i ten. eDoklady v těchto volbách k prokázání totožnosti 
ve volebních místnostech tedy ještě nebude možné využít. 

Od ledna 2025 dojde v rámci poslední vlny k dalšímu rozšíření akceptace eDokladů, které zatím 
k prokázání totožnosti akceptují ministerstva, kraje a obce s rozšířenou působností, finanční 
úřady a úřady práce, Policie České republiky a několik stovek dalších ověřovatelů z řad státních i 
soukromých firem. Počet registrovaných orgánů veřejné moci (OVM), které eDoklady již dnes 
akceptují, v září dosáhl 1420. Od ledna 2025 je budou akceptovat i okrskové volební komise, 
banky, notáři, zdravotní pojišťovny, Česká pošta, školy či zastupitelské úřady.  

„Jsem rád, že od svého spuštění v lednu 2024 zaznamenávají eDoklady opravdu široký ohlas 
mezi uživateli. Ke 13.9. 2024 si tuto mobilní aplikaci stáhlo již 519 799 uživatelů; 299 433 
využívajících na svých mobilech operační systém Android a 263 992 iOS,“ doplnil Jan Hainz, 
vedoucí oddělení komunikace DIA.  

 

 

mailto:JAN.HAINZ@DIA.GOV.CZ

